
 
Снежнянская специальная общеобразовательная школа-интернат №42  

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

ДНР., г.Снежное, ул.Терешковой, 33 

e-mail: snejkola@gmail.com 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«30»  марта    2016 г.                                                                                               № 54 

 

«О результатах проведения аттестации 

педагогических работников  Снежнянской  

СОШИ № 42 в 2015 – 2016 учебном году» 

 

На основании Временного положения о проведении аттестации педагогических 

работников  организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики 20.07. 2015г.  № 330,  решения аттестационной комиссии  Снежнянской 

специальной  общеобразовательной школы-интерната № 42 Министерства образования и 

науки  Донецкой Народной Республики  протокол  № 5 от 29 марта 2016 года,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Болвачевой Надежде Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе, 

которая аттестуется по предмету «украинский язык и литература»,  установить 

квалификационную категорию «специалист первой категории».  

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.  

 2. Горбачевой Татьяне Николаевне, учителю-дефектологу, которая преподает в 

начальных классах,  установить квалификационную категорию «специалист первой 

категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

3. Гордеевой Марине Николаевне, учителю-дефектологу, которая преподает в начальных 

классах,  установить квалификационную категорию «специалист второй категории».  

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

4. Пирожок Екатерине Александровне,  учителю  начальных классов,  установить 

квалификационную категорию «специалист второй категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

5. Заляловой Элине Иляевне,  практическому психологу,  установить квалификационную 

категорию «специалист второй категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

6. Заляловой Элине Иляевне,  учителю музыкального искусства,  установить 

квалификационную категорию «специалист первой категории».  

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   



 

7. Химченко Виктории Михайловне, учителю-дефектологу, которая преподает в 

начальных классах,  установить квалификационную категорию «специалист первой 

категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

8. Корчагину Артему Вячеславовичу,  учителю физического воспитания, установить 

квалификационную категорию «специалист второй категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

9.Кизиченковой Светлане Николаевне, учителю-дефектологу, которая преподает швейное 

дело,  установить квалификационную категорию «специалист второй категории».  

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

10. Качуринской Татьяне Викторовне, воспитателю, установить 9 тарифный разряд. 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

11. Признать, что Олейник Людмила Викторовна, учитель  начальных классов, 

соответствует ранее присвоенному 9 тарифному разряду. 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

12. Признать, что Кириченко Елена Евгеньевна, учитель  начальных классов, 

соответствует ранее присвоенной квалификационной категории «специалист первой 

категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

13. Признать, что Повещенко Дмитрий Алексеевич, учитель  трудового обучения, 

соответствует ранее присвоенной квалификационной категории «специалист первой 

категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

14. Признать, что Швырева Ирина Борисовна, учитель  трудового обучения, которая 

преподает швейное дело, соответствует ранее присвоенной квалификационной категории 

«специалист второй категории». 

Основание: решение аттестационной комиссии  Снежнянской  СОШИ № 42  от 

29.03.2016г. протокол  №5.   

15. Педагогическим работникам, которые аттестовались  в 2015-2016  учебном году, 

оплату труда осуществлять в соответствии с данным приказом, со дня принятия решения 

аттестационной комиссией. 

16. Секретарю-машинистке Дьяченко Н.А. под роспись ознакомить с данным приказом 

педагогических работников, которые аттестовались  в 2015-2016 учебном году  и 

предоставить копию приказа в бухгалтерию для начисления заработной платы до 31.03. 

2016. 

17.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Царюк Т.А. 

 

 

 

 

 

 


